
 

 
 

Potilasohje, Korva-, nenä- ja kurkkutautien poliklinikka, 2024 

Korvaleikkaus 

 
Tietoa korvaleikkauksesta 

Korvaleikkaus voidaan tehdä monesta syystä: 

 tärykalvon reikä, joka ei ole umpeutunut itsestään ja aiheuttaa kuulon alenemaa ja/tai 
tulehduskierrettä. 

 otoskleroositauti joka aiheuttaa kuuloluiden jäykistymistä eli luutumista niin, etteivät ne toimi 
normaalisti ja kuulo alenee. 

 kolesteatoomatauti eli helmiäiskasvain kasvattaa hilsemassaa, joka voi lopulta syövyttää 
välikorvan ja korvalokeroston luisia rakenteita. 

 äkillinen kartiolisäkkeen tulehdus on välikorvatulehduksen komplikaatio. Tulehdus leviää 
kartiolisäkkeen lokeroihin täyttäen ne tulehduskudoksella. 

 korvakäytävän leikkaus esim. exostoosin eli uimarin kyhmyjen aiheuttaman ahtauden vuoksi 
 

Tietoa toimenpiteestä 

Korvaleikkaus tehdään yleensä nukutuksessa.  

Otoskleroosileikkaus ja tärykalvopaikkausleikkaus voidaan tehdä myös paikallispuudutuksessa. 

Sairaalahoidon pituus riippuu tehdystä toimenpiteestä ja potilaan voinnista. Osa leikkauksista 

voidaan tehdä päiväkirurgisesti. 

 

Leikkauksen jälkeen 

Leikkauksen jälkeen korvassa voi kuulua rasahtelua ja tuntua kutinaa tai pientä pistelyä, tämä 

on normaalia. Nukutusaineet voivat aiheuttaa pahoinvointia. Leikkauksen jälkeen voi tuntua 

myös kipua. Kipu- ja pahoinvointilääkettä annetaan tarpeen mukaan. Tasapainon ja makuaistin 

häiriöitä voi myös esiintyä ja ne ovat useimmiten ohimeneviä. Sairauslomaa kirjoitetaan yleensä 

noin 2 viikkoa. 

Leikatussa korvassa on yleensä tamponatio, jonka vuoksi korvalla ei kuule normaalisti. 

Tamponatio on joko sulavaa (sulatetaan korvatipoin) tai poistettavaa. Korvasta voi alkupäivinä 

tulla hieman veristä eritettä, joka imeytyy ensimmäisen toipilasviikon aikana päivittäin 

korvakäytävän suulle vaihdettavaan pumpuliin. Leikattua korvaa ei saa puhdistaa itse, vaan 

lääkäri puhdistaa korvan ja mahdolliset tamponit jälkitarkastuksessa. Kipulääkettä kannattaa 

ottaa ensimmäisinä päivinä ohjeen mukaan ja myöhemmin tarvittaessa. 

 

Korvaleikkauspotilaan kotihoito-ohje 

Jos pään ympärillä on sidos tai korvan päällä taitokset, ne voi poistaa leikkausta seuraavana 

päivänä. Myös mahdollinen kostea, usein verinen pumpuli poistetaan korvakäytävän suulta. 

Korvalehden voi puhdistaa puhtaalla kostealla taitoksella. Korvan sisään ei saa mennä. 



 

 

1. viikko 

päivittäin vaihdetaan puhdas, kuiva pumpuli korvakäytävän suulle, jos korvassa on 

sulavat tamponit. Jos korvassa on poistettavat tamponit, ei pumpulia käytetä. Saat tästä 

ohjeet toimenpiteen jälkeen. 

2. viikko 

Korva saa nyt hengittää, pumpulia ei enää laiteta korvakäytävän suulle. Edelleen 

suihkussa ja pesuissa korvan suojaus vedeltä (silikonikitin tai rasvapumpulin avulla ja 

hiustenpesujen yhteydessä lisänä suojaamassa mukin korvaa peittämässä). 

3. viikko 

Tamponaatiota sulattavien korvatippojen käyttö alkaa. Reseptiin on merkitty aloituspäivä 

ja annostusohje. Tipat jatkuvat kontrolliin saakka tai kunnes pullo on tyhjä. 

 

Ehdottomat rajoitukset: 

 leikatun korvan päällä ei saa nukkua 2 yönä leikkauksen jälkeen 

 2 viikon ajan niistämis-, rasitus- ja ponnistelukielto sekä ehdoton leikatun korvan 

kastelukielto! 

 

Leikkauksen ensimmäinen jälkikontrolli on noin kuukauden kuluttua, mikäli korvassa on sulavat 

tamponit ja tällöin lääkäri puhdistaa ja tarkastaa korvan. Sulamattomat tamponit poistetaan jo 

viikon kuluttua leikkauksesta. 

Jälkitarkastusajan ja sairauslomatodistuksen saat kotiutuessasi sairaalasta. Lääkereseptit on 

yleensä kirjoitettu valmiiksi jo leikkausta edeltävällä poliklinikkakäynnillä. Jos haavalla on 

poistettavia ompeleita, niiden poisto tapahtuu omassa terveyskeskuksessa viikon kuluttua 

leikkauksesta. 

 

Yhteys lääkäriin 

ota yhteyttä leikkauksen tehneeseen sairaalaan, jos 

 kuume nousee 38° tai sen yli 

 ilmaantuu voimakasta huimausta tai pahoinvointia 

 korvasta vuotaa runsaasti verta tai muita eritteitä 

 korvakipu lisääntyy eivätkä kipulääkkeet auta 

  

Yhteystiedot 

Korva-, nenä- ja kurkkutautien poliklinikka maanantaista perjantaihin kello 8.00-15.00 

Puhelin 050 473 5086 

Tai päivystysaikaan puhelin 116 117 

 

 

 


